*Pro felici morte precatio.*

Domine JESU Christe, vitae et necis

Princeps, cui et vivimus et morimur, per sacrosanctam et amarissimam in Cruce mortem tuam precor, ut adventus in mea morte tuus me non uti dormientem, imparatum et inertem, sed vigilantem et frugi servum offendat.

Ne permittas, queso, me impoenitentem ex hac migrare vita, et improvisa morte praeoccupari: sed moriturum mature confimes ac munias Catholica fide, vera poenitentia, pura confessione, digna satisfactione et sacratissimo Eucharistiae viatico, oleique sancti perceptione.

Cum caetera omnia me deserent, quae caduca et fluxa in hoc mundo possidentur, tu, qui cum electis tuis perpetuo manes, me non deseras, praesertim in extremo illo vitae agone, quando cum infestissimo Satana vel maxime luctandum est. Assistant mihi tum in morte Angeli tui, et migraturum adversus tentationes omnes protegant: tum in doloribus consolentur atque confirmant.

Vigeant in me tunc fides, spes, caritas et patientia: in manus tuas me animo praesente commendem, atque in pace sancta obdormiam, ut in regnum tuum, quod nobis tanto pretio comparasti, secure transire possim.

Memento mei Domine, qui regnum tuum poenitenti etiam sero latroni promittere ac pro summa clementia tua donare dignatus es.

*Pro variis hominum statibus precatio generalis.*

Pietate tua, quae sumus Domine, nostrorum solve vincula delictorum, et nostris assiste majoribus, praesertim Ecclesiae tuae summo in terris Pastori, ac Episcopis Catholicis omnibus, ut gregem Christianum sibi concreditum rite pascant, suumque munus fideliter impleant. Fac eos adesse Doctores, qui verbum veritatis recte tractare sciant, velint ac possint, et eos, qui sanae doctrinae contradicunt, redarguere.

Et quia per te regunt etiam ac praesunt Reges, Principes, aliquique politici Magistratus, hos tu prudentia et justitia conspicuos redde, ut commissum sibi Reipublicae clavum rite moderentur, ac de subditis omnibus bene mereantur, potissimum vero, ut Catholicam religionem et pacem publicam pio zelo defendant.

Mitte Domine in vineam tuam, quae multis in locis deserta jacet, fidos, laboriosos ac aptos operarios. Consolare ob Catholicae fidei professionem afflictos et exules.

In primis autem amicos, benefactores, et familiares nostros a bello, fame, clade, peste, aliisque calamitatibus vel publicis vel privatis libera, ut vitam per te quietam et in columem ducant. Vigeat inter eos caritas Christiana, salva sit Orthodoxa religio, sectae ac haereses extinguantur.

Aegroti, duce misericordia tua, restituantur: in mari periclitantibus, et in carcere

vincitis, adeoque in mortis periculo versantibus auxiliare: nec solum vivis, sed etiam defunctis fidelibus salutem tribue sempiternam. Per JESUM Christum Dominum nostrum. Amen.

V. EXERCITIUM  
AD JESU CHRISTI PASSIONEM  
SACRATISSIMAM HONORANDAM AC ME-  
DITANDAM PERTINENS.

*Passio Domini nostri JESU Christi*  
secundum Joannem Evangelistam.

In illo tempore: Egressus est JESUS cum discipulis suis trans torrentem Cedron, ubi erat hortus, in quem introivit ipse et discipuli ejus. Sciebat autem et Judas, qui tradebat eum, locum; quia frequenter JESUS conveenerat illuc cum discipulis suis. Judas ergo cum accepisset cohortem, et a pontificebus et Pharisaicis ministros, venit illuc cum laternis, et facibus, et armis.

JESUS itaque sciens omnia, quae ventura erant super se, processit, et dixit eis: Quem quaeritis? Responderunt ei: JESUM Nazarenum. Dixit eis JESUS: Ego sum.

*Manual*  
CATHOLICORUM

in usum pie precandi collectum

R.P. PETRO CANISIO,

*Societatis Jesu Doctore Theologo.*

Secundam Editionem

ANTWERPIAE

*nunc derugo editum et adiectum.*

*Editio quarta et adiectior*

AUGUSTAE VINDelicorum

sumptibus et typis Caroli Kollmann,  
*Bibliopolae.*

MDCCLXVIII.

682. 8-

## **Notae:**

- (1) Cf. 1) Codex Iuris Canonici. Pius Papa IV, [Professio Catholicae Fidei](#) ([Wyznanie Wiary katolickiej](#)).
- 2) S. Pius Papa X, [Iusiurandum contra errores modernismi](#) ([Przysięga antymodernistyczna](#)).
- 3) Urbanus Papa VIII, Benedictus Papa XIV, [Professio Fidei Orientalibus praescripta](#) ([Wyznanie Wiary dla chrześcijan wschodnich](#)).
- 4) S. Robertus Cardinalis Bellarminus SI, Doctor Ecclesiae, a) [Compendium Doctrinae Christianae](#) ([Katechizm mniejszy czyli Nauka Chrześcijańska krótko zebrana](#)). b) [Catechismus, seu: Explicatio doctrinae christiana](#) ([Wykład nauki chrześcijańskiej](#)).
- 5) S. Cyprianus Episcopus Carthaginensis, [De Catholicae Ecclesiae unitate](#).
- 6) P. Christianus Pesch SI, a) [Praelectiones dogmaticae. De ecclesia, corpore Christi mystico](#). b) [Compendium Theologiae dogmaticae](#). c) [De membris Ecclesiae](#).
- 7) Sac. Josephus Papp-Szilágyi de Illyésfalva, [De electione Romani Pontificis](#).
- 8) D. Henricus Maria Pezzani, [Codex Sanctae Catholicae Romanae Ecclesiae. Can. 26. Devius a fide catholica, haereticus, vel schismaticus eligi prohibetur in Romanum Pontificem; si eligatur nulla est electio](#) ([Kodeks Świętego Katolickiego Kościoła Rzymskiego. Kanon 26. Zakazany jest wybór na Papieża tego, kto odstąpił od wiary katolickiej, heretyka lub schizmatyka; jeśli ktoś taki zostanie wybrany, wybór jest nieważny](#)).
- 9) P. Timotheus Zapelena SI, [De Ecclesia Christi. Pars apologetica. Thesis IX. E Christi ipsius institutione Petrus habebit successores in primatu ad finem usque saeculorum](#).
- 10) S. Antoninus Archiepiscopus Florentinus, Ordinis Praedicatorum, [Summa Theologica. Num Papa mortuo remaneat ejus potestas. – Ad quos electio Summi Pontificis pertinet](#).
- 11) Albertus Nègre, Archiepiscopus Turonensis, Sacrae Theologiae Doctor, [Cursus Theologiae Dogmaticae. De Romani Pontificis infallibili magisterio](#).
- 12) Sac. Petrus Semenenko CR, [Papa semper idem sit formaliter qui et materialiter](#) ([Papieżawsze ten sam jest formalnie, co i materialnie](#)).
- 13) P. Parthenius Minges OFM, a) [Compendium theologiae dogmaticae generalis](#). b) [Compendium theologiae dogmaticae specialis](#). c) [Ecclesia est infallibilis](#). d) [De religione judaica postchristiana](#). e) [Falsa systemata de relatione inter fidem et rationem. Modernismus](#).
- 14) Sac. Constantinus Joannes Vidmar, [Compendium repetitorium Theologiae dogmaticae tum generalis cum specialis](#).
- 15) S. Alphonsus Maria de Ligorio, Ecclesiae Doctor, [Opera dogmatica](#).
- 16) P. Ferdinandus Cavallera SI, [Thesaurus doctrinae catholicae ex documentis Magisterii ecclesiastici](#).